
Shoqeria fiton personalitetin juridik qe ne momentin qe ajo regjistrohet prane Qendres 
Kombetare te ~egjistrimit. 

Shoqeria eshte shqiptare e me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI3 

REGJIMI JURIDIK 

Zyra Qendrore e Shoqerise Tregtare "5 A Financial Company"SH,P,K.,e ka vendodhjen ne 
L.17 ,Rruga Stefan Kacul ini,Hyrj a 2 Apartamenti N7 ,Zona kadastrale 8515 ,Pasuri 5/2650+ 2- 
N7, Volumi 30,Faqa 116,Durres. 

. NENI2 

SELIA E SHOQERISE 

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte 
"5 A Financial Company"SH.P .K. 

NENil 

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE 

Ne bage te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligjit 
Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",me date 21.05.2018 ,ne 
Ortaket e Shoqerise Tregtare "5 A Financial Company"SH.P.K,shtetasit:Agron Xhevdet Trimi, 
01.10.1973,lindur ne Tirane dhe banues ne L.4,Rruga Skenderbej,Durres,shtetas shqiptar I 
identifikuar me ID,Nr H31001197E, ne perputhje edhe me statutin e shoqerise hartojme kete 
AKT-THEMELIMI. 

"5 A Financial Company" SH.P.K 

I SHOQERISE TREGTARE 

AKT THEMELIMI 

------- -- 

---- 



Administrator I. Shoqerise I emeruar nga Asambleja e Ortakeve eshte Z.AGRON TRIMI me nje 
afat 5 vjet mete drejte rizgjedhje. 

NENI7 

ADMINISTRIMI 

OrtakuthemeluesAGRON TRIMI:Zoterues I 1 ( nje) kuoteme vlere te pergjithshme qe perben 
100 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te 
meposhtme: 

'Kapitali Themeltar I regjistruar I Shoqerise Tregtare "5 A Financial Company" SH.P.K.,perbehet 
prej 100.000 ( njeqindemije) leke. 

NENI6 

KAPIT AL! I SHOQERISE 

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku. 

periudhe kohore te papercaktuar. 

Shoqeria Tregtare "5 A Financial Company"SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e . . saj per nje 

NENIS 

KOHEZGJAT JA 

Kontabilist i miratuar, sherbime financiare juridike, audite, konsulence, analiza financiare, 
kontroll te brendshem dhe te jashtem, ekspertiza fiskale. 

Objekt I Shoqerise Tregtare "5 A Financial Company"SH.P.K eshte: 

NENI4 

OBJEKTI I VEPRIMT ARISE 



Ky fitim shperndahet midis Ortakeve te Shoqerise sipas kontributit te kuotave ne 
kapitalin themeltar te shoqerise. 

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur 
shumat e lena menjane per rezerven sipas ligjit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane 
shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme. 

NENI 10 

SHPERNDARJA E FITIMIT 

Viti financiar i shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 
Dhjetor.Perjashtimisht,viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne 
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe perfundon me 31 Dhjetor. 

NENI9 

VITI FINANCIAR-EKSPERTET 

Shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitalit 
Them el tar. 

Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur. 

Shoqeria ka te drejte te lidh kontrata dhe te nenshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte vend it. 

NENI8 

TE DREJTAT E SHOQERISE 



AGRON RIMI 

"5 A Financial Company"SHPK 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

ORTAK I VETEM 

Aktin e themelimit e lexuam dhe e gjetem konform vullnetit tone dhe e nenshkruajme pa 
verejtje. 

Likujdisii kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket. 

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e 
likujdimit te shoqerise,duke caktuar 1 apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo dokument 
te nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe emertesen shtese "shoqeri ne likujdim e siper". 

NENI 11 

LIKUJDIMI 
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